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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
Nr._FOY ot Tirang, mé O L.Of 2019

UDHEZIM

Nr._OH , date OT. oL 2019

PER
REALIZIMIN E PROCESIT TE NISJES, KONSULTIMIT, BASHKERENDIMIT DHE
MIRATIMIT TE DOKUMENTEVE TE PLANEVE Ti DETAJUARA VENDORE (PDV)
NEPERMJET REGJISTRIT KOMBETAR TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT -
SISTEMI ELEKTRONIK E-PLANIFIKIMI

Né& mbéshtetje t& nenit 28, t& Ligjit Nr. 9000, daté 30.1.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Késhillit t& Ministrave”, neneve 3, 9, 13, 22, 23, 24, 25, 55, 56 dhe 57 t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Kreut III t& VKM-s& Nr. 427, daté 08.06.2016
“Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit”, neneve 2, 3,
4, 5, 6,9, 10, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 81 t&¢ VKM-sé Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e
Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, i ndryshuar,

UDHEZOJ:

. Realizimin e procesit t& nisjes, konsultimit, bashk&rendimit dhe miratimit t&¢ dokumenteve t& Planeve
t¢€ Detajuara Vendore (PDV) nga autoritetet vendore t& planifikimit nép&rmjet Regjistrit Kombétar té
Planifikimit t& Territorit — sistemi elektronik e-planifikimi — duke filluar nga data 29 Korrik 2019.

. Gjaté periudhés 29 Korrik 2019 — 30 Gusht 2019, procesi i nisjes, konsultimit, bashk&rendimit dhe
miratimit t& dokumenteve t& Planeve t& Detajuara Vendore nga autoritetet vendore do té realizohet
népérmjet sistemnit elektronik e-planifikimi, me mbéshtjetjen dhe asistencén teknike t& Agjencisé
Kombétare t& Planifikimit t& Territorit,

. Duke filluar nga data 02 Shtator 2019, procesi i nisjes, konsultimit, bashk&rendimit dhe miratimit té
dokumenteve t&€ Planeve t€ Detajuara Vendore nga autoritetet vendore do té realizohet vetém
népérmjet sistemit elektronik e-planifikimi.

. Aksesi né€ sistemin elektronik e-planifikimi nga autoritetet vendore realizohet nga llogarité dhe
kredencialet € tyre pérkatése, népérmjet linkut: http://172.24.35.4:81/. Pér té siguruar aksesin né
sistemin elektronik e-planifikimi &€shté e detyrueshme lidhja me VPN, Llogarité dhe Kredencialet, t&
cilat jané pérdorur deri mé tani nga autoritetet vendore, pér aksesin né Regjistrit Kombétar té&
Planifikimit t€ Territorit, do t& z&vendésohen/pérdoren nga Llogarité dhe Kredencialet pér aksesin né
sistemin elektronik e-planifikimi.




. Autoritetet Vendore pérgjegjése pér hartimin e dokumentit t€ Planit t&¢ Detajuar Vendor, duhet t&
sigurojné transparencé pér publikun e gjeré, pérgjaté kétij procesi, népérmjet botimit t& dokumentit
(draft) t& PDV-sé& dhe realizimit t&€ takimeve publike, né rast se kérkohen, sipas pé&rcaktimeve &
legjislacionit né fushén e planifikimit t&€ territorit. Procesi i botimit té draftit dhe njoftimit té
konsultimit publik duhet t€ realizohet népérmjet RKPT-sé — sistemit elektronik e-planifikimi.

. Pjesé integrale e kétij Udhézimi jané:

o Shtojca [ “Manuali i pérdorimit té Sistemit e-planifikimi pér PDV-né”, ku pércaktohet né ményré
té detajuar ményra e aksesimit dhe pé€rdorimit t& sistemit e-planifikimi me funksionalitetet e tij;
o Shtojca Il “Modeli i té dhénave GIS pér PDV-né”.

. Ngarkohen Autoritet Vendore qé kan& nisur hartimin e Planeve té€ Detajuara Vendore dhe gjenden né
Hapin I, pér rinisjen e procesit n& sistemin elektronik e-planifikimi, duke ringarkuar Dokumentin pér
ndérmarrjen e Nismés.

. Ngarkohen Autoritetet Vendore, té cilat ndérmarrin nismén pér hartimin e dockumenteve té Planeve
t€ Detajuara Vendore mé daté 29 Korrik 2019 e n€ vijim, si dhe AKPT, pér ndjekjen dhe zbatimin e
kétij Udhézimi.
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Shpjegues i Termave

—~  AKPT: Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit
— PDV: Plan i Detajuar Vendor

~ Sistemi elektronik “e-Planifikimi”: ndérfaqe e integruar né rrjet, pjesé e Regjistrit
Kombétar t& Planifikimit t& Territorit (RICPT), pér té gjithé proceset e planifikimit t&
territorit, sipas legjislacionit n& fugi, e cila realizon ndérveprimin e t& gjithé
institucioneve té pérfshira né proces, si institucionet géndrore dhe ato vendore;

— Kredenciale: t& dh&nat e llogarisé pér hyrje né sistem;

~  Rol: pérdoruesit e RKPT, t& cilét kané & drejién e aksesit, hedhjes dhe p&rdorimit t&
informacionit n& Regjistér;

— Proces: t& gjithé fazat né t2 cil#n kalon hartimi/miratimi i dokumentit té& planifikimit;

— Fazé: Njé pjesé e procesit t& hartimit té njé dokumenti planifikimi, ku pérgatitet
njé/disa nga dokumentet pérbérése & tij, e cila finalizohet me
pranimin/konfirmimin/p&lgimin e dokumentit t& planifikimit t& hartuar pér até faze,
sipas pércaktimeve t& rregullores sé& planifikimit t& territorit;

— Botim: ngarkimi i materialeve né sistemin e-Planifikimi / Regjistrin Kombé&tar té
Planifikimit t& Territorit (RKPT).

o € SHQ,
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Hyrje

Sistemi pér planifikimin e territorit né Shqipéri menaxhon proceset e hartimit t&
dokumenteve t& planifikimit t& territorit, t& cilat ndérmerren nga autoritetet ¢ planifikimit
né nivel gendror e vendor.

Neépérmjet kétij sistemi realizohen funksionalitetet e méposhtme:

- Ndérmarrja e nismave, propozimi pér miratim KKT-s& dhe krijimi i
procedurave t€ detajuara pér két€ nismé, sipas pércaktimeve né Rregulloren e
Planifikimit.

- Kontroll i pé&rputhshmérisgé s& akteve t& botuara né regjistér, me ligjet dhe
dokumentet e planifikimit, et].

Qéllimi i kétij manuali &sht& udhézimi i t& gjithé pérdoruesve q# kané t& drejté t& aksesojné
dhe pérdorin sistemin. Cdo pé&rdorues identifikohet n& ményré unike né sistem sipas
kredencialeve t& pajisura nga administratori i sistemit.
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Hyrja né sistem

Pér 1& aksesuar sistemin, pérdoruesit duhet té jen& t& pajisur me kredencialet e siguruara nga
administratori i sistemit.

Pér autentifikimin, pérdoruesi duhet té plotésojé fushat ‘Emri i pérdoruesit” dhe
‘Fjalékalimi’ dhe t€ klikojé mbi butonin ‘0K,
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Rrjedha e punés pér procesin e Planit té Detajuar Vendor

Hapat e procesit t& punés pér PDV-né jané si mé poshté:

1. Marrja e Nismés p&r hartimin e PDV-sé

2. Botimi i dokumenteve t& PDV-s& pér konsultim publik dhe shqyrtim pérputhshmérie
3. Shqyrtimi i pérputhshmérisé s& PDV-sé
4

. Miratimi i PDV-s& dhe hyrja n& fuqi e dokumenteve

+ Organizimi i dégjesés publike n& rast se kérkohet.

Ky hap realizohet né ményré té pavarur nga hapat e mésipérm.

Rolet kryesore né rrjedhén e punés

1. Kryetarii Bashkisé
Roli “Kryetari i Bashkis&” &shté njé rol vendimmarrés.

Ky rol merr pjesé né hapin e paré, ku ndérmerr nismén pér hartimin e Planit t& Detajuar
Vendor (PDV), si edhe né& hapin final, kur miraton ose refuzon/kthen pér rishikim
dokumentet e Planit té Planit t& Detajuar Vendor (PDV).

2. Grupii punés

Ky rol éshté pérgjegjés pér hartimin e dokumenteve t& Planit t& Detajuar Vendor,
pérditésimin e tyre né sistem, si dhe thirrjen e Dégjesds pér konsultime publike mes paléve t&
interesuara, né rastet kur kérkohet, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né fugqi.

3. AKPT

Roli AKPT é&sht& pérgjegjés pér monitorimin e hartimit t&8 dokumenteve t& PDV-sé né
pérputhje me PPV-né dhe legjislacionin n& fuqi, si edhe pér t& siguruar transparencé dhe
informim pér publikun.

Roli AKPT kryen verifikimin e dokumenteve t& botuara nga roli “Grup pune”, gjaté afatit 30
ditor, kur dokumentet jané t& botuara pér njohje nga publiku dhe palét e interesuara.
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Kryetari i Bashkisé
Roli “Kryetari i Bashkisé” &shté njé rol vendimmarrés.

Ky rol merr pjesé né€ hapin e parg, ku ndérmerr nismén pér hartimin e Planit t& Detajuar
Vendor (PDV), si edhe n#& hapin final, kur miraton ose refuzon/kthen pér rishikim
dokumentet e Planit t& Planit t& Detajuar Vendor (PDV).

Pasi pérdoruesi me rolin e specifikuar autentifikohet né sistem, atij i shfaqet pamja si né
Figurén 3.

Ndérmarrja e Nismils
Shqgyrtimi i aplikimeve pé&r PDV-né, pér rolin Kryetari i Bashkis&, bé&het si vijon:
» Pérdoruesi zgjeron nyjen PDV duke klikuar mbi butonin ‘+.

s NEézgjerim t& nyjes ‘PDV’, shfaqen t& gjitha fazat q& nyja p&rmban, si né& Figurénd:
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e Né klikim t& nyjes ‘Nisma’ shfaqet lista me nismat e reja, si né Figurén 5.

e Nése pérdoruesi (roli Kryetari i Bashkisg) déshiron t& krijoj& njé nismé & re, klikon
butonin “Ndérmerr nisuén”,

o N& klikim t& tij hapet dritarja pé&r plotésimin e t& dh&nave t& nismés s& re, si né
Figurén 6.

o Pasi pérdoruesi plotéson fushén “Pérshkrim i aplikimit” dhe fush&n “Njésia
Strukturore” si né Figurén 7, klikon butonin “KNonfirma fillimin ¢ nismes ",
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e Pas klikimit t& butonit, pérdoruesit i shfaqet njé dritare e re g€ i tregon se ku do té
shkojé aplikimi, si n& Figurén 8.

s Né& klikim t& butonit “Kalo Progesin rek " Botimi | dokumentave t¢ nismés — Roli
Kryetar Bashikie " 18 k8saj dritareje, aplikimi kalon tek nyja Nisma.

a  Pasi mbyllet dritarja, nisma e sapo krijuar shtohet né list& si n& Figurén 9.

= Nése klikojmé nismén e sapo krijuar, hapet dritarja “'Borimi i dokumentave 1é
nismes ", ku p8rdoruesi duhet t8 shtojé dokumentin mbi vendimin pé&r ndémmarrjen
e lemes, si dhe t& pérzgjedhé Grupin e Pungs pér kété nismé, si n& Figurén 10,
er.
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e Pér shtimin e dokumentave, pérdoruesi klikon butonin “Sfiro njé rekord te vi” dhe
hapet dritarja pér shtimin e nj& dokumenti.

e Né klikim t& butonit “Bashkéngiii” realizohet ngarkimi i dokumentit dhe mé pas
béhet plotésimi i fushave té tjera si "Subjekti”, “Pérshkrimi” dhe “Komente”, si né
Figurén 11.

o Pasi ngarkohet dokumenti dhe plotésohen fushat me t& dhénat e tij — “Suhjekii ",
"Pershkrimi”, “Komente ™ — pérdoruesi klikon butonin “Af¢ ref ™,

e N& klikim t& ké&tij butoni mbyllet dritarja pér shtimin e t& dhénave t& dokumentit dhe
dokumenti i sapo krijuar shfaget né listé.

16
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e Pérdoruesi klikon butonin “A/¢ t¢j” dhe nisma kalon né hapin tjetér - “Aulo

Progesin tek: Boto draftin pérfindimtar

13.

Roli Grupi i Punés

" — si né Figurén

Me kété veprim, pérfundon pérgjegjésia e rolit Kryetari i Bashkisé, pérsa i pérket

hapit & nd&rmarrjes 5& nismds.

Ky veprim e gon procesin tek Grupi i Punés.

Né vijim do t& jepen shpjegime pér rolin Kryetari i Bashkisé né hapin e miratimit &

PDV-sé.
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Miratimi i PDV-s¢

Né klikim t€ nyjes “Miratimi i PDV” shfaqget lista me té gjithg aplikimet PDV q& jang
pér vendimmarrje nga roli Kryetari i Bashkisé, si né Figurén 14.

Té gjithé aplikimet q& ndodhen n& kété listd kang ardhur nga roli Grupi i Punés, i cili,
sipas rastit ka ndérmarré, ose jo, njé dégjesé pér ¢do PDV dhe né pérfundim té tyre ka
botuar dokumentet e nevojshme pér to.

Dokumentet e PDV-sé kalojné tek roli Kryetari i Bashkisé vetém né pérfundim t& afatit
30 ditor, né dispozicion pér njohjen e publikut dhe grupeve té interesit.

Né klikim t& njé prej rekordeve hapet njé dritare e re me titullin “7¢ (hénat ¢ PDI-s¢"
si né Figurén 15.

Kétu mund t€ shihen t& gjitha dokumentat e ngarkuara nga Grupi i Punés g& bén
kérkesén pér miratimin ¢ PDV-s& nga Kryetari.



@-planifikimi / PDV AkPT g (P

fwmnfe per POV Eary=r=)

| Wendimarrpe mibi nismen - Boll Kryetar Bashkie
Vendinarmye rbi nesmoery - Rok Kryetar Bashkle

Informacion E} ﬂ

3u lutemi, jepni vendimin mbi pranimin/refuzimin e PDV-sé

Figura 16

Botlmi | vendimit te ni PDV

Vendimarrje mbi nismen - Rall Kryetar Bashkie
Vendmame mbi nismen - Roll Kryetsr Bashire

Bashkangjltni dokumentat mbi vendimin « dhene

Doluments : | Pershkrim

Ehto npe redord te - .

A rekong

#lani | Pereak Terrtoriale; Dokamentat e Hartes

Ookuments Perstknm

|
|
» )

I3 Baghk yunyk ST Mooy Steuidares d40) Etang Berpekt eve Terttomale PO YL pouments i Hartes
(230.0 k8}

Rregullorja e Planit 1 Detsjuar: Dokumentast ¢ Raparti
[Dokuments o o _ Pershionm:
E‘ﬁ.’i;:u. faahh Gt 0 s Sudtees 00 Sicaglonia ¢ Plan te Detorear RAGOUS YL gregylione « Planit te Detajurr

x ):i:

Figura 17 - e SHAD
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At oot fan &
ek T TE THAMTOST

Né klikim t& butonit "Af¢ 1" té dritares 70 oficnar ¢ PDV-s¢” né Figurén 14,
hapet njé dritare qé i jep mundésing rolit t& Kryetarit t& Bashkisé t& marré njé
vendim mbi PDV-né né proces, si né Figurén 16.

Pasi Kryetari i Bashkisé¢ ndérmerr njé vendim p&r PDV-ng, atij do t’i shfaget njé
dritare e re, e cila i jep mundésing t& ngarkojé dokumentin e vendimmarrjes dhe
dokumentet e PDV-s&, t& nénshkruar elektronikisht, si né Figurén 17.
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Bashkengjit dokument

informacion

Bashkengjitie Formulan 1 aplikamit.pdf, Skedan. Bashkengt

AKPT j

AGA Nl mDe kdd |
AT TT TR

kubINFO @
Software Engrernng

Subjekti |Dokument: | vendimmarrjed ]
Pershkrimi Dokument: 1 yandimmarries ;
Komente Dokument | vend:mmarrjes

Figura 18

192.168.1.205 says !

Jeni te sigurte per vendimin?

Ky veprim nuk mund te anullohet me vone

Figura 19
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PP TT TRRATOAT

o Pér shtimin e dokumentave, pérdoruesi klikon butonin “Shio nje rekord te ri” dhe
hapet dritarja pér shtimin e njé dokumenti.

o Né klikim t& butonit "Bashkingfit” realizohet ngarkimi i dokumentit dhe mé& pas
bihet plotésimi i fushave t& tjera si "Subjeksi”, "Pérshkrimi " dhe “Komente™, si né
Figurén 18.

o Pasi ngarkohet dokumenti dhe plotésohen fushat me t& dhénat e tij — “Subjekti™,
“Pérshkrimi”, “Komente" — pérdoruesi klikon butonin “M¢ rej .

o N& klikim 1& kétij butoni shfaget njé PopUp, sikurse tregohet né Figurén 19, i cili e
paralajmeron Kryetarin e Bashkisé se veprimi g& po kryen nuk mund t€ anullohet,
pasi do & klikojé "OK".

o N& klikim t& butonit “OK™ pérfundon shqyrtimi i ploté dhe miratimi i njé PDV-je t&
hartuar nga Grupi i Pungs.

*Sgarim:

Né rast se Roli Kryetar i Bashkisé merr nj& vendim negativ pér njé PDV, atéheré kjo PDV
do i kalojé pérséri pér shqyrtim rolit Grupi i Punés né Bashki.
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Fictamm Frocpes Vi

2_2 Planifikimi  Slanifikiny wrban ne Shaiper|
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P L

Grupi i Punés né Bashki

Ky rol éshté pérgjegiés pér ngarkimin e dokumenteve t& Planit t& Detajuar Vendor,
pérditésimin e tyre né system, si dhe thirrjen e Dégjesés pér konsultime publike mes paléve té
interesuara, né rastet kur kérkohet, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né fuqi.

Pasi perdoruesi me rolin e specifikuar autentifikohet né sistem, atij i shfaget pamja sikurse
tregohet né Figuren 20,

Hartimi i PDV-sé
Ngarkimi i dokumenteve té PDV-sé& pér rolin Grupi i Punés né Bashki b&het si vijon:

Pérdoruesi zgjeron nyjen PDV duke klikuar mbi butonin ‘+’. N& zgjerim t& nyjes ‘PDV’,
shfagen té gjitha fazat q& nyja pérmban, si né Figurén 21 (paneli majtas).

Nyja pérmban dy faza:

1. Déggjesa - Nisma
2. Botimi i Draftit Pérfundimtar

Nése pérdoruesi klikon mbi butonin "Degjesa” atij do t'i shfaget lista e nismave/ PDV-ve pér
té cilat jan# rregjistruar kérkesa pér realizimin e dégjesave publike, sipas legjislacionit né
fuqi, si n& Figurén 20 (paneli djathtas).

Nése pérdoruesi klikon mbi butonin "Botimi i Draftit Pérfundimser™ atij do 1 shfaqet lista e
nismave/ PDV-ve, té cilat jané ende né& proces hartimi, apo rishikimi/plot&simi, sikurse
tregohet né Figurén 22.
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Te dhenat & nlsmes

Boto draftin perfundimtar - Roll Grupl Punes
Botmi i dokumentave

Te dhena per pismen

Application Type POV
Numr | nismes 20190623_PDVO123 |
Data e tillimi £/23/2015
Application TEST POV
| Description
|
Dokumentat & ngarkuars i
| Delasment ) ==  Peshknw  Data '"“‘"{2

20190623_Bashiis Krune_F a_Strukturore_34/1_Niefum_V1 Dokument | njolomt t 1 €23 2038 | -

[1of 2 selected (found 1. = N o

— Nm B "ii_'|.'=r- =
Figura 23 m
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Botimi i draftit pérfundimtar

Né klikim t& nyjes "Botimi i drafiit pérfundimtar” shfaget lista me té gjitha nismat e ndémarra
nga Kryetari dhe g€ ndodhen tek Grupi i Punés pér shqyrtim, si né figurén 22, e cila u
shpjegua mé sipér.

Né klikim t& njé Nisme do t& hapet njé dritare q& do t& shfaqé t&8 dhénat mbi nismé&n/ PDV-né,
si edhe dokumentat e ngarkuara pér até nismé&/ PDV, sikurse tregohet n& Figurén 23.

* Sqarim: Nése pérdoruesi do t& klikojé mbi emrin e dokumentit ai do t’i shkarkohet né
kompjuterin personal, nga ku ka mundésiné pér t& paré pérmbajtjen e dokumentit.
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 Boto draftin perfundimtar

Boto deaftin perfundimtar - Roll Grupl Punes
Bobimi i dokumentave

Dokutnentat e ngarkuara a i.
| Dolumenti Parshkrimi Data e ngarkiﬂ I
120150623 _Baskius Krujé_PDV_Njesie_Strukturore_44/3_lipeHtim_V1 Doluments | moftmit t na&/23/2008 | -

| Plani i Percakti Territarinle: Dokumental = Rap i
Dokument: e - Trershknme z il
[E] 20130623 Bashia krne POV Nigpa Sirubtarces 440L Pap) | Serosbrorese Tertoes's Byzer Vi D

okrments s Raparty
(240.8 X8} e < s
| Plani i Percal Teniiorale: Dok € Hartes et i - - -
b e e———— T e

[Z) 20190023 Bechbua Kiune BLV Miewa Slrybtersee ) Elani; Sprorbt eve Terionale Hata 81 polumentsi Martes
1230 8 kB!

Rreguliorja € Planit L& Detajuar: Dokumentsl e Raportit

Dakument: | Perchknmi :.'al
SHEFUERD Bastibom KawiE PO Nigea Stulbegee 400 freguiong s Plandt te Detarsor Paport VY
eaA ) Rregailons e Plant te Detajuer xl

Shapefite

Dakumert: = Tpﬁ.l;h-ﬁﬂl'h.l.

| 20190623 Pashh e Kt POV bipza Sintursie 3300 Shagefle i . '
(361 HB) Dokumenti Shagefie n

Figura 24

AprovoDroftinPerfundimtar m

Boto deaftin perfundimtar - Reli Grupl Puncs
Bagzy | pisleuaertiew

o4

Ju lutemi, vendosni nése déshironi t'a kaloni PDV pér shqyrtim nga institucioni i AKPT?

A
a w ]
ty T
§ R~} ‘Qﬁé}) ﬁ 1
Figura 25 = SO
- .« B
L s
5 gt ’_.'
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Neé klikim t& butonit “Af¢ ref " do t& shfaqet dritarfa “Boro drafiin pérfundimiar”, ku user-i
mund t& shohé dokumentat e ngarkuar pér kété nismé&/ PDV, si edhe t& ngarkojé dokumentet e
nevojshme pér hapin né té cilin ndodhet procesi i PDV-sg, sikurse tregohet né Figurén 24.

Pérdoruesi duhet t& ngarkojé nga njé dokument pér secilén nyje:

Plani i Pércaktimeve Territoriale - Dokumentet e Raportit
Plani i Pércaktimeve Territoriale - Dokumentet ¢ Hartave
Rregulloria e Planit t¢ Detajuar - Dokumentet e Raportit
Shapefile (sipas datamodelit 1¢ PDV-sé)

N~

Neé klikim t8 butonit “A/¢ fef " do & shfaqet nj# dritare e re, ku pérdoruesit i kérkohet & marré
njé¢ vendim, nése déshiron ta kalojé aplikimin n& hapin tjetér, drejt rolit AKPT, sikurse
tregohet né Figurén 25.

*Sqarim

NE& rast se pérdoruesi do té zgjedhi opsionin — PDYV do t€ kalojé né rolin

AKPT, dhe roli Grupi Punés né Bashki nuk do t& keté mé& mundési t& kryejé veprime mbi kété
PDV, pérvec rasteve kur PDV do t& kthehet pér plot&sim nga roli AKPT apo Kryetari i
Bashkisé.

NE rast se p&rdoruesi do t& zgjedh& opsionin PDV do ¢ qendrojé tek po ky
rol pa ndonjé kufizim afati, derisa veté pérdoruesi q& e ka né ngarkim hartimin e PDV-sé té
vendosé t'ia kaloj& até pér shqyrtim rolit pasardhés (AKPT).
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PN Plandfikimi Planifikimi ursan ne ¢

Vend | punes 11 Hanagment Ta wial o talerences

; B e . | s mover 2
@ B ey [ itrmar Bugmas e datsne BRI R ]
168 B e Mupma ch « rgas vimgs Date kit = :Ii
[ Deiess - wary 1221 | TUST_ sk 1819 2018, 1110110 e L. T 1a2010 Bl
P R it Degees POV-Comess mezen
O ) $lana 8 Hrstuars TeST_now Drgen POV-Degrere 239 2018
R TEST_nOwW T L Cagrers 5.9 2018
TEST e 218 Deimvs FOV-Ceiivse 1272013
tends 1 Fo Degress 324 2000
POy _nazp i3ie 2208 FrrDagiene 22.6.2C138
POV_1KI78_12.56 2018 LT 282008
TEST hofrid rov-Dadjesa 241000
D8 _Test My POV-Cogirnn 12 62018
TEST_naw P Qemesa 1442018
ST_NOTA FEe Cagyese Li4.20tE
TEST_POV_kutIneg Pbv-Geqeda 1042680
TEST_Pory IhudinrQ PCV-Cegiena 14 8.2058
POV Dev lijmiung Slruktarare TR/300 PCY Cogmnia 3.5 2018
POV per pewny Smaltorors TR/SSO PLV-Degitan M.5.208
POV per lesse Fasgkcacons TR'IZ0 POV-Cagimis 29 3 IS
FON TEST #CV-Cezirns 80
TEST_ PO _uriT POV Cogpeta 10 & 2010
TEST POV UNIT POV Ceuess th4 2018
TEST_fx_BOY POV C ik Timme
en pav 2601 POV Cegymes 73l
tril eeass pdv POV Cegpria 4312000 |
Figuro 26
—~ —_—————— L L - —_— — - B
Percaktimi | nismes te PDV oot~
Boto njoftimin per degjese - Roli Grupd Punes.
| Botimi i dokumentave
|
| Ju lutemil, d I rumrin € ni per e cilen do te behet degjesa 3 i

|
| [Mumri t nismes [20180623_POvo123] | |

Figura 27
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Dégjesa — Nisma
Dégjesa éshté opsionale sipas rastit kur kérkohet.

Ky hap &shté i pavarur né sistem dhe nuk penalizon apo frenon rrjedhién € procesit 1€ hartimit t&
Planit t& Detajuar Vendor.

Kérkesa nga qytetarét apo grupet e interesit merret né rrugé shkresore, pra jashté sistemit e-
planifikimi.

e Né klikim t& nyjes "Degjesa - Nisma" shfaget lista me t& gjitha dégjesat e reja pér nismat e
ndérmarra nga Kryetari, si n& figurén 26, sikurse shpjeguar edhe né& hyrje t& kétij kapitulli.

o N& klikim t& butonit “Ndérmerr Dégjesén” do té shfaget njé dritare e re, e cila mundéson
qé roli Grupi i Punés t&€ ngritien e njé dégjesé té re pér njé nismé t& ndérmarré nga
Kryetari, mbi bazén e kérkesés s& banoréve apo grupeve té interesit, sikurse tregohet n#
Figurén 27.

NE kété dritare, ngritja e nj& dégjese té re béhet duke vendosur numrin e sakté t& nismés.
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Aplikiml | Degfeses L

Boto njeltimin por degjese - Roll Grupl Punes
Betimi | dekumentave

Plolesoni tc dhenat per degjosen g
Hisma TEST_ikubINFO_18_10_2008_111111FK

Data e fllkmit 18.10 2018

Data e pritshme e

deg) 29 11 2008 BB

Dats e pritshime & 1317 3018 -}

rapartit final

Ngarkimi | dokymentave per degjesen publike

Dokymentt Fershkram

Z01830Le FAechkis tiaoe POV Hress Sturkturers TBANE 312§ fafim ; .
£ Deqi 2 (371,13 kB) Figoftsm per Degjese

Shin mye rekord te e L

® R

Figura 28

Bota njoflimin per degjese - Roli Grupi Punes
Botim | dokumnentave

0 Progasin ‘Hoto Raportin e D

Figura 29

Figura 30
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e N& klikim té& butonit "/ rej”, hapet njé dritare e re, “Aplikimi i Dégjeses”, né té cilén roli
Grupi i Punés duhet t& plotésojé té gjitha t& dhénat pér organizimin e degjeses pér Nismén/
PDV-n# e publikuar, sikurse tregohet né Figurén 28.

» Njoftimi i dégjesés do 18 behet publik né website t& AKPT-sé (dhe Bashkisé, pasi té&
realizohet lidhja automatike me sistemin e-planifikimi).

N& k&t dritare jepet mundésia pé&r t& ngarkuar dokumentat pér dégjesén publike q& po
ndérmerret, pérveg atyre gé jang t& botuara tashmé pér PDV-né.

= Pasi Dégjesa p&r nj& Nismé t& jeté realizuar dhe t& jené shqyrtuar kérkesat/ sugjerimet e
gytetaréve dhe grupeve t& interesit, user-i i kétij roli mund té kalojé né hapin tjetér, Figura
29, dhe t& ngarkojé dokumentin mbi Raportin Pérfundimtar (& k#isaj dégjese duke klikuvar
mbi rekordin e Dégjeses pérkatése, sikurse tregohet né Figurén 30.

Raporti Pérfundimtar éshté njé dokument, ku reflektohen sipas rastit propozimet e paléve
pjesémarrése n& Dégjesén Publike t& mbajtur.

e Me ngarkimin né sistem t& Raportit Pérfundimtar t& Dégjesés sé& organizuar dhe, ng klikim
t& butonit "Af ref " p&rfundon me sukses dhe procesi i dégjesés p&r nismén e nddrmarré.

* Ky hap i métejshém mund t& shoqérohet me njé botim & rishikuar t& PDV-s&, ose jo, né
varési t& Raportit Pérfundimtar t& Dégjesés, né rastet kur aplikimi nuk ka kaluar né hapin e
shqyrtimit nga AKPT.

NE rastet kur dégjesa kryhet kur aplikimi gjendet né periudhén e shqyrtimin nga AKPT, apo té
miratimit nga Kryetari, dhe duhet t& kryhet ribotim, ai do t& mund t& kryhet vetén pasi AKPT
apo Kryetari do té refuzojné aplikimin dhe ta rikthejné né hapin - “Boro Draftin Perfundimicr-
Roli Grup i Punes ™.
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Figuro 32

Rishlicm | dokumenteve

e ey

Dokumentat ¢ ngachuar
| Dekument:

Akt Perputhshmerise - Roli AKPT
Please, provide the required fields and press the bution Mext.

10150527_Bathkis_Eruje_PDV_Njes:a_Sturkturore_TR/2_tjcfum per Degjese V3

1 Nga 15 Te zgjedhur (Ll nhtenl.s).. i

20190527_POV_B Wruje_Raportrs Degjeses Pubike_Degpese Faza V2

20190527 _Bashk a_Krujé_POV_Njes:a_Sturkturore _TR/2_Njsit-m per Degjese V3

20190528 mashkia Kruje_Fov_Njesa_Strukturore_TR2_Ak | perputtishmerise rrga AKPT-Aprovim_W2
20190528 _8ashka Kruje_POV_Njes:ia_Strukturore_TR/2_Akti | Perputhshmense nga AKPT-Refuzim_V1
20190527_Bashlos_Kruje_POV_Hes:a_Sturkturore_TR/2_Npsftm per Degjese V5

==

Pershiknm

Dokument: | vendimmarie 28.5.2019
Dokumenti i vendimmorre 28 5.2019
Hyoftim per Degjese 27.5.2019
Hjoftim per Degjese 27.5.2019
Raport: | Degjeses Publike 27 5.2019

Hpofum per Deglese 27.5.2019

D

Data e ngark &

Dataje mbi aplikimin

Numr § aphikinnit

Pershkrimi § aplikimit Hisms TR/2
3190527 _POVOLDS

Mrijuar me

27.5 2019

Figura 33
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Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit (AKPT)
Roli AKPT #shté pérgjegjés pér monitorimin e hartimit t& dokumenteve & PDV-sé né pérputhje
me PPV-né dhe legjislacionin né fuqgi, si edhe pér t& siguruar transparencé dhe informim pér

publikun.

Roli AKPT kryen verifikimin e dokumenteve t& botuara nga roli *Grup pune”, gjaté afatit 30
ditor, kur dokumentet jané t& botuara pér njohje nga publiku dhe palét e interesuara.

Pasi pérdoruesi me rolin e specifikuar autentifikohet né sistem, atij i shfaget pamja sikurse
tregohet né Figurén 31.

Shqyrtimi i PDV-sé
Shqyrtimi i aplikimeve pér PDV béhet si vijon:

o Pérdoruesi zgjeron nyjen PDV duke klikuar mbi butonin ‘+’. N& zgjerim t& nyjes
‘PDV’, shfagen & gjitha fazat qe nyja pérmban, si né Figuré 32.

e Néklikim t& nj& PDV-je do t& shfaget dritarja me dokumentet e kétij aplikimi dhe detajet
mé kryesore t& PDV-sé, si né Figurén 33,
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Akt Dakorteste

Aktl Perputhshmerise - Roli AKPT
Please, provide the nequired fields and press the button Next

BE

Ju lutemi, jepni vendimin mbi pranimin/refuzimin e nismes

Figura 34

Shh‘m“l d;:kumeuh\m _H_-."ﬂ:-m

Aktl Perpulhshmerise - Roli AKPT
Please, provide the required felkds and press the button Nest.

it ﬂ
Bashkangjitni dekumentat mbl vendimin e dhene
[Dokumert . o [Peshkem o !
) zo1o0sie Pestia ks S0V Micza Stouklurore TR/2 Akt s perputhihmenze noh ;
|z PR (3438 k8) Cokument: » vendmmarrjes x

Figura 35
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o Né klikim t& butonit "A#¢ ief” do t& shfaget njé dritare e re me titullin "k |
Perputhshmérisé”, ku pérdoruesit i kérkohet t& marré njé vendim mbi aplikimin, nése do i

Japé pérputhshméring, apo do e refuzojé, si né Figurén 34,

Ng varési t& mendimit q€ do japé roli AKPT, atij do t'i shfaget njé dritare e re ku duhet t&
ngarkojé dokumentin mbi té cilin do t& argumentoj& mendimin e dh&né, si n& Figurén 35.

*Sqarim: Edhe pas dhénies s& pérputhshmérisg, ose jo, aplikimi do t& qéndrojé tek po ky
rol derisa t& keté pérfunduar afati prej 30 ditésh p& konsultim té& draftit me publikun e gjeré,
K&té afat do t& ket& paralelisht n& dispozicion edhe roli AKPT.

Nga momenti q& ky aplikim ka ardhur tek ky rol, do t& thot& se brenda kétij afati ky rol
mund té béjé ndryshime t& vler&simit té tij, n& varési t& t& rejave qé mund t& shfagen né

sistem, si psh Raporti Pérfundimtar i Dégjesés (nése do té keté njé t& tillg).

Pasi &shté marré nj& vendim dhe &shté ngarkuar edhe dokumenti pérkatés nga roli AKPT si dhe

afati prej 30 dité&sh ka p&rfunduar, PDV n& baz# t& vendimit t& marré do t& kalojé:

. Tek roli Grupi Punés né Bashki kur vendimi shté Refuzim nga AKPT:

2. Tek roli Kryetar kur vendimi ésht& Aprovim nga AKPT: B

*Sqarim: Né rast se AKPT nuk merr nj& vendim mbi aplikimin/aplikimet e ardhura brenda 30
ditéve nga momenti qé ¢do aplikim ka kaluar pér shqyrtim tek ky rol, atéheré ¢do aplikim do
1€ kalojé me statusin “AMiratim né Heshitje” tek roli Kryetari i Bashkisé, si dhe do t& ket& njé
dokument t& gjeneruar nga sistemi, ku do t& shpjegohet se aplikimi n# fjalé éshté miratuar ngé
heshtje nga roli AKPT.

Q\' E‘I'A
& KIS

Me kété hap pérfundon dhe shqyrtimi i njé PDV nga ana e AKPT.

T S CIENE

f L Rant
':ro'_ﬂ*

ﬂ’-“ﬁn -8‘ a
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PLANI I DETAJUAR VENDOR AKPT

ETi
MODELI I TE DHENAVE NE GIS %.:ﬁ:ﬁ#?eﬂ:mﬁgﬁé

Modeli i t& dh&nave gjeohapésinore pér hartimin e Planit 1& Delajuar Vendor &shté hartuar né
shérbim t& unifikimit t& t& dhénave hapésinore té shkall& vendi dhe t# sinkronizimit t& tyre me
t& dhénat e pérftuara nga hartimi i Planit t& Pérgjithshém Vendor.

Modeli pérbéhet nga t& dhéna pér gjendjen ekzistuese dhe pér planin e propozimeve, pér ¢do
fushé q& mund t& nevojitet gjaté hartimit t& nj& PDV-je.

NEé rast se pér PDV té caktuara, nevojitet paragitja ¢ t& dhénave shtesé, kjo mund té realizohet
mbi strukturén e méposhtme. Pér ¢éshtje rakordimi, bashkité duhet t& krijojné komunikim pér
kété ¢éshtje paraprakisht me AKPT-ng, pér t’i ofruar orientimet dhe asistencén e nevojshme.

Shtresat e detyrueshme pér t’u paragitur, me fushat p&rkatése 1& plotésuara, jané shtresat 10,

12, 13, 14. 15, 16 — té cilat shfaqin propozimet pér nénjésité dhe pé&rdorimin e tokés,
infrastrukturén dhe vijat kusht&zuese t& zhvillimit.

Shtresat e tjera késhillohen t& plot&sohen pér t’i ardhur né ndihmé punés sé brendshme té ekipit
hartues né ményré databaza té jeté sa mé e ploi€ dhe e integruar.

Agjencia Kombétare e Planifikimit & Territorit, pas miratimit t& ¢do PDV-je, do (& ngarkojé
informacionin GIS pér nénjésité dhe infrastrukturén e propozuar t& PDV-sé né platformén
elektronike e-harta', né ményré qé publiku t& njihet zyrtarisht me t&.

Shtresat e t& dhénave jané si mé poshté:

L Analiza e gjendjes ekzistuese

A. Pérdorimi i tokés:
1. Ndértesa
2. Parcela kadastrale
3. Pérdorimi ekzistues i tokés

B. Infrastruktura ekzistuese:
4. Rujeti rrugor
5. Rirjeti hekurudhor
6. Infrastruktura energjitike dhe e telekomunikacionit

7. Infrastruktura ujésjellés-kanalizime

C. Zona me zhvillim té kushtézuar: *{;?.'Ecs’féb ;
~ o
8. Z i ST G
. Zona rreziku natyror St ) &
&?ka {flﬂq I'I.I %
o . ey =T < o -:-"'F'- T
9. Zona té mbrojtura nga zhvillimi &g \w)/
w7 &
- Y P
N R F“:v
~dgant

! Fagja zyrtare e AKPT — www,planifikimi.gov.al >
https://akpt.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ff270e99f5bed 5{19c7hb7ale3e618b27




AKPT

PLANI I DETAJUAR VENDOR
MODEL1 1 T£ DHENAVE NE GIS b ot e

Plani i detajuar i zhvillimit
A. Pérdorimi [ propozuar i tokés dhe kushtet e zhvillimit:

IL
10. Nénnjésité / Pérdorimi i propozuar i tokés dhe Kushtet e zhvillimit”

11. Gjurmét e ndértimit

B. Infrastruktura e propozuar:
12. Rrjeti rrugor”
13. Infrastruktura energjitike dhe e telekomunikacionit’
14. Infrastruktura ujésjellés-kanalizime™
C. Kushtézimi i zhvillimit:

15. Vija blu’
16. Vija e kuge”

* Shtresa té detyrueshmé pér t'u plotésuar e paraqitur sé bashku me materialet e tjera té PDV-sé, sipas VKM

nr. 686, daté 22,11.2017, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar.

(2%



PLANI I DETAJUAR VENDOR
MODELI! 1 TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE
Grupi i té dhénave : PERDORIMI | TOKES

1. NDERTESA (poligon)

Ndértesat jang t& domosdoshme pér té vlerésuar zhvillimin aktual né njési. P&r t& hartuar PDV-né duhet
té kryhet rilevimi ng terren dhe t& korrektohen gjurmét e ndértesave. Pér secilén ndértesé (poligon)
kryhet azhornimi i t& dh&nave atribute sipas tabelés s& méposhtme, n& gjeodatabazé. Baza pér
azhornimin &shté shtresa e ndértesave ekzistuese, pjesé e databazés s& PPV-sé.

Shtresa

Fusha

Atributi

Lartésia né Kate

nr

Lart&sia n& Metra

nr (m)

null

Kate nén ¢

nr

null

E miré
Mesatare

E kege

E papérfunduar

Gjendja Fizike

E rikonstruktuar
Rrénojé

Tulle

Beton
Parafabrikat
Celik

Guri

Druri

Materiali

Ndértesa

{poligon)

Funksioni Primar Lista e Funksioneve

Funksioni Sekondar

Lista e Funksioneve
-1945

1945-1960)
1961-1980
1981-1990
1991-2000
2001-2010

2010+

Pa informacion
daté

Periudha e Ndértimit

Viti 1 Rikonstruksionit

Statusi Ligjor qQ
g Formale LQ*FJ

3
E Banuar 5}:
E Braktisur P
Pa informacion

P&rdorimi

o wE SH ‘
null \33\5 ane ?mé'
Informale PR Onsy,



PLANI I DETAJUAR VENDOR

MODELI I TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE £
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Monument

Kategori |

Kategori Il

Nuk aplikohet

2. PARCELAT KADASTRALE (poligon)

Pér hartimin e PDV-sé &shté e domosdoshme t€ merret dhe punohet me informacionin e sakt€ t&
giendjes ekzistuese té& statusit kadastral, dhe informacionet e detajuara rreth zérit kadastral, sip&rfages,
ndértesave etj. Ky informacion azhornohet (vizatohen poligonet e saktésuara nga rilevimi, dhe
azhornohen atributet pérkatése) mbi shtresén e parcelave kadastrale, q€ gjendet n& ASIG. N& rastet kur
né listén e atributeve nuk jang parashikuar t& gjitha opsionet (p.sh.: lloji i pasurisé éshté tjetér) atéheré
mund té shtohet atributi specifik jashté listés se méposhtmé.

Shtresa

Fusha

Atributi

Parcelat
Kadastrale
(poligon)

Numri i Pasurisé

tekst

Numri | Zongs Kadastrale

tekst

Lloji i Pasurisé

Lillishte

Aré

Pemétore

Viesht

Livadh

Kulloté

Pyll

Shkémbore

Ranishte

Ledh

Shesh

Terren sportive

Truall

Ligen

Lum

Pérrua

Kanal

Rrugé

Trotuare

Hekurudhé

Ndértesé

Varreza

Rezervuar

Tjetér (specifiko)

Statusi i Pronésisé

Publik

Privat

Pa informacion




PLANI I DETAJUAR VENDOR
MODELI I TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Sipérfagja e Pasurisé o’/ nr

Numri i Ndértesave nr

Sipérfaqja e Ndértimit m’/nr

Nomenklatura e Hartés tekst

(1:2500)

3. PERDORIMI I TOKES (poligon)

Gjendja ekzistuese e pérdorimit t& tokés, e shprehur né poligone t& veganta me pérdorime homogjene,
detajuar né nivel funksioni, sipas shtojcés 1 t& VKM nr. 686, dt. 22.11.2017, e ndryshuar. Baza pér
detajimin e pérdorimit n& két€ shtresé, &shté shtresa e p&rdorimit ekzistues té tokés pjesé e Flanit té
Pérgjithshém Vendor. Plotésimi i atributeve qé€ lidhen me parametrat e zhvillimit ndihmon né llogaritjet
pér zhvillimin dhe menaxhimin e pronave, né fazén e hartimit té propozimeve,

Shtresa Fusha Atributi
Bashkia Lista e Bashkive
Urban
Infrastrukturor
Sistemi Bujqesor
Natyror
Ujor
Kategori Kategorité e Perdorimit té Tokés (Shtojca I, VKM 686)
Nénkategori Nénkategorité e Pérdorimit té Tokés (Shtojca I, VKM 686)
Funksion Funksionet (Shtojca I, VKM 686)
o Intensiteti nr
percormi | Ksht nr (%)
Tokés Kshp nr (%)
(poligon) Kshr nr (%)
Struktura Individuale (Vila) té Veguara
Struktura Individuale (Vila) Lineare/Ngjitura
Struktura Individuale (Vila) té Grupuara
Struktura Kolektive (Pallat) 1& Veguara, tip Kullé
Tipologjia Struktura Kolektive (Pallat) Lineare/Ngjitura
Hapésinore Struktura Kolektive (Pallat) Paralele

Struktura Kolektive (Pallat) té Grupuara

Mikse - Vila, Pallat Lineare/Ngjitura

Mikse - Vila, Pallat té Grupnara

null




PLANI I DETAJUAR VENDOR
MODELI I TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Grupi i té dhénave : INFRASTRUKTURA

4. RRJETI RRUGOR (vij§)

¥jo shtresé paraqet informacion mbi gjurmén e linjave t& rrjetit rrugor. Tipi i gjeometrisé sé pérdorur
éshté linjé (polyline). Baza pér azhornimin dhe detajimin éshté shtresa e rrjetit rrugor ekzistues pjesé e
databaz#s s& Planit t& Pérgjithshém Vendor, Né nivelin e PDV-sé, duhet 1& vizatohen té gjitha rruggt
ekzistuese né njési, pavarésisht kategorisé apo pjergsisé sé tyre, dhe t& plotésohen fushat pérkatése me

atribute.

Shtresa

Fusha

Atributi

Rrjeti Rrugor
(viig)

Kategoria

Kategoria A. Autostradé

Kategoria B. Rrugé Interurbane Kryesore

Kategoria C. Rrugé Interurbane Dyiésore

Kategoria D. Rrugé Urbane Kryesore

Kategoria E. Rrugé Urbane Dytésore

Kategoria F. Rrugé Lokale

Gjendja Fizike

E miré

Mesatare

E kege

Rikonstruksion

Lloji

Asfalt

Cakéll

Dhé i ngjeshur

Beton

Viti i
Rikonstruksionit

daté

null

Trotuare

Po

Jo

Korsi

nr

Parkim

Po

Jo

Gjerésia

nr (m)

5. RRJETI HEKURUDHOR (vij&)

NE rastet kur né njési ekziston rrjeti hekurudhor, né& keté shtresé paraqitet gjurma e linjés hekurudhore.
Tipi i gjeometrisé sé& pérdorur éshié vijé.

Shtresa Fusha Atributi
Rrijeti E miré
Hekurudhor Gjendja Fizike Mesatare
{vije) E kege




PLANI I DETAJUAR VENDOR AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E

MODELI 1 TE DHENAVE NE GIS PLANIFIKIMIT TE TERRIFORIT
Rikonstruksion
Jo-funksionale
Viti i daté

Rikonstruksionit nult

Gjerésia nr (m)

6/A. INFRASTRUKTURA ENERGJITIKE DHE E TELEKOMUNIKACIONIT (vijg)

Né kiété shtres& paraqitet informacioni mbi linjat ekzistuese té infrastrukturave energjitike dhe té
telekomunikacionit, t& detajuara pér njésing pérkatése. Tipi i gjeomeirisé sé pérdorur éshté vijé,

Shtresa Fusha Atributi
Infrastrukturé Energjie Elektrike

Kategoria Infrastrukturé Gazsjellési
Infrastrukiuré Telekomunikacioni
Linja Shpérndarése Energjie Elektrike
Linja Transmetimi Energjie Elektrike

Infrastrukturé .. Tubacion Shpérndarés Gezi
Energjitike dhe Lloji — e
L Linfa Telekomunikacioni Tv
Telekomunikacioni
(vijE) Linja Telefonie
Fibér Optike
Kapaciteti tekst
Kuota Néntokésore
Mbitokésore
Buffer nr (m)

6/B. INFRASTRUKTURA ENERGJITIKE DHE E TELEKOMUNIKACIONIT (piké)

Nga ky shapefile marrim informacion mbi pikat/nyjet ekzistuese té rrjetit té infrastrukturave Energjitike
dhe té Telekomunikacionit t& detajuara pér nj€sin& p¥rkatése {Transformator, Shtyllé Elektrike, Antena,
etj.). Tipi i gjeometrisé s& pérdorur &shié piké.

Shtresa Fusha Atributi
Infrastrukture Energjie Elektrike
Kategoria Infrastrukture Gazsjellési
Infrastrukture Telekomunikacioni
Kabiné Elektrike
lE“rmsf."t"':“:i’: Lioji Transformator G
nergjitike dhe " : R RTALI,
Telekomunikacioni Shiylle Elekirike q-“;:\v-*? ﬁi‘ F -?’;,fe ("]
: Antené & e ol
(piké) ¥ e LR
A~ tekst s (&N 35
Kapaciteti - S Bay
Nuk aplikohet 2, &
- '?AN >
Buffer nr m) 3¢ T&E
Nuk aplikohet




PLANI I DETAJUAR VENDOR AKPT

AGIENCIA KOMBETARE E
MODELI] I TE DHENAVE NE GIS PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

7/A. INFRASTRUKTURA UJESJELLES-KANALIZIME (vijé)

Né kété shiresé paraqitet informacioni mbi linjat ekzistuese té infrastrukturave té ujésjellésit dhe
kanalizimeve (& ujérave 18 bardha dhe t& zeza, & detajuara pér njésine pérkatése. Tipi i gjeometrisé sé
pérdorur éshté vijé.

Shtresa | Fusha Atributi
' Infrastrukture Ujésfellési
Kategori Infrastrukture KUB
egoria
- Infrastrukiure KUZ
Infrastrukiure Bujqésore Vaditje-Kullim
Infrastruktura Miré
Ujesjellés . Keq
K‘_‘-'_"ﬂ“z““e Grerigya Mesatare
(vije) Rikonstruksion
Viti i daté
Rikonstruksionit null
tekst
Kapaciteti
apaciteti T

7/B. INFRASTRUKTURA UJESJELLES-KANALIZIME (piké)

Né kété shtresé paraqitet informacioni mbi pikat/nyjet ekzistuese t& rrjetit té ujésjellésit dhe
kanalizimeve t& ujérave té& bardha dhe t& zeza t& detajuara pér njésiné pérkatése (pus, depo uji, piké
derdhje, stacion pompimi, puseté, et].). Tipi i gjeometrisé sé pérdorur éshté piké.

Shtresa | Fusha Atributi
| Infrastrukture Ujésjellési
i Kategoria Infrastrukiure KUB
Infrastrukture KUZ
Infrastruktura Pus
Ujesjellés . Depo Uji
Kanalizime dhe Lloji Stacion Pompimi
Menaxhimi D
Mbetjesh Puseta . 'G'E"‘aa\
" W (E o
(pike) Kapaciteti il q..';i o 3 o,
nutl ol e B
" % s 5
Buffer 8 £ H
null v % :

v /
\{fw IRASE A 4
3
pES



PLANI I DETAJUAR VENDOR AKPT

BET,
MODELI 1 TE DHENAVE NE GIS PLANIFIAIT TE TERRITORT

Grupi i té dhénave : ZONA ME ZHVILLIM TE KUSHTEZUAR

8. ZONA RREZIKU NATYROR (poligon)

Né k&t¢ shtresé paraqgitet informacioni mbi zonat t€ cilat rrezikohen nga fatkeqési natyrore apo
problematika t& tjera mjedisore (pérmbytje, rréshqgitje, ndotje nga mbetje toksike, etj.). Tipi i
gjeometrisg s& pérdorur &sht& poligon. Sipas rastit, mund t& shtohen edhe Iloje t€ tjera zonash t& cilat
konsiderohen me rrezik dhe ku zhvillimi duhet t& kufizohet.

Shtresa Fusha Atributi
Zona né Rrezik Pérmbyijeje
Zona né Rrezik Rréshqitjeje

A Lloii
ﬁm:;’ Rreziku s Zona 1¢ Ndotura nga Mbetje Toksike (Hotspot)
atyror —
(poligon) idics
Buffer ar (m)
Pérshkrim telst

9. ZONA TE MBROJTURA NGA ZHVILLIMI (poligon)

Né kété shtresé paragitet informacioni mbi zonat né té cilat nuk lejohen zhvillime pér arsye sigurie
(p.sh.: zonat buffer p&r infrastrukturé, varreza, etj.). Tipi i gjeometrisé s& pérdorur &ht# poligon.

Shtresa Fusha Atributi

Zona té Mbrojtura Lioji Buffer Infrastrukture
nga Zhvillimi Pérdorime 18 Veganta
(poligon) Pérshkrim Tekst

PLANIIDETAJUAR I ZHVILLIMIT

. . oetiBA g
Grupii (8 dhEnave : PERDORIMI | PROPOZUAR | TOKES DHE KUSHTET E SN,
ZHVILLIMIT S Aimiat
3 é@%%
10. NENNJESITE - PERDORIMI I PROPOZUAR I TOKES DHE KUSHTET E o : g ) jg},
ZHVILLIMIT (poligon) “Raye
Lagn -

* Shtresé e detyrueshmé pér t’u paraqitur

NEé k&té shtresé do t& paraqitet nénnjésité q& rezultojn& nga ndarja e njésis&. P&r secilin poligon, qé
pérfaqéson njé nénnjési, do té plotésohen fushat e méposhime me atributet pérkatése.

Shtresa Fusha Atributi
Nénnjésité - Bashkia Lista e Bashkive
Pérdorimi i Njtsia Kodi
Propozuar i Sistemi Urban




PLANI I DETAJUAR VENDOR
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AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLAMNIFIHIMIT TE TERRITORIT

Tokés dhe
Kushtet e
Zhvillimit
{poligon)

Infrastrukturor

Bujgésor

Natyror

Ujor

Kategorié e Perdorimit 1é Tokés (Shtajca I, VKM

Kategori 686)

Nénkategori ﬁzi;a;.;%c;ne e Pérdorimit t¢ Tokés (Shtojea |,
Funksion Funksionet (Shtajca I, VKM 686)
Intensitet nr

Ksht nr (%)

Lartésia (Kate) nr

Lartésia (Metra) nr

Parcela Minimale (1) nr

Kshp nr (%)

Kshr nr (%}

Nr. Banorésh nr

Dendési nr

Gjelberim / Banor nr

Vendparkime nr

Tipologjia Hapesinore

Struktura Individuale (Vila) Té Vecuara

Struktura Individuale (Vila) Lineare/Ngjitura
Struktura Individuale (Vila) Té Grupuara

Struktura Kolektive (Pallat) Té Veguara, tip Kuilé

Struktura Kolektive (Pallat) Lineare/Ngjitura

Struktura Kolektive (Pallat) Paralele

Struktura Kolektive (Pallat} Té Grupuara

Vila, Pallat Lineare/Ngjitura

Vila, Pailat Grupuara

{jetér

Menyra e Nderhyrjes

Urbanizint

Konsolidin

Konservim

Rigjenerim

Rizhvillim

Dendésim

Instrumenti

Intensitet me Kushte

Transferimi i té Drejtés piér Zhvillim

Servituti Publik

Zhvillimi i§ Detyrueshém

E Drejta e Preferimit

null

Pérdorime té Lejuara

tekst (sipas Shtojeés 1, VKM 686)

Pérdorime té Ndaluara

tekst (sipas Shrojeés §, VKM 686)

10
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MODELI [ TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGJENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORST

Pérdorime té Kushtézuara

tekst (sipas Shtojcés I, VKM 686)

Kufizime Ligjore

sektoriale, elj.)

tekst {né rast zone (é mbrojtur natyrore apo
kulturore, zone ku veprojné vendime té posa¢me

Pérshkrim

tekst

t1. GJURMET E NDERTIMIT (poligon)

Kjo shtresé &shté opsionale, dhe pérdoret sipas mundésis& dhe nivelit t& déshiruar t¢ detajimit t& PDV-
sé&. Shérben pér té paragitur gjurmén e ndériimeve shogéruar me atributet p¥rkatése. E lejueshme té
shtohen funksione t& tjera né rastet kur lista e t& dhénave t€ paracaktuara né datamodel nuk i parashikon.

Shtresa Fusha Atributi
Lartésia né Kate nr
GJ"""_'Et_e Lart&sia né Metra Hr {m)
Ndértimit o - -
(poligon) Funksioni Primar Lista e Funksioneve
Funksioni Sekondar Lista e Funksioneve

Grupi i t€ dhénave : INFRASTRUKTURA E PROPOZUAR

12. RRJET! RRUGOR I PROPOZUAR (vij§)

* Shtresé e detyrueshimé pér { 'u paragitur

N kété shiresé duhet t& paraqitet rrjeti rrugor i propozuar’, duke plotésuar té gjitha fushat me atributet

pérkatése pér gdo segment.

Shtresa Fusha

Atributi

Kategoria

Rrjeti Rrugori
Propozuar

Kategoria A. Autostradé

Kategoria B, Rruge Interurbane Kryesore

Kategoria C. Rruge Interurbane Dytésore

Kategoria D. Rruge Urbane Kryesore

Kategoria E. Rruge Urbane Dytésore

Kategoria F. Rruge Lokale

(vijie)

Lloji

Asfalt

Cakéll

Dhé i ngjeshur

Beron

Ndérhyrja

Ndértim

L OWMBE 3
SRR
3 e
b AT 20 My
g (e -1
It =T 3 =
Pl ey 5 [ 79
o )’4‘ <\‘$ ny
E ’
954,‘\'5 7
~IER A

* Me “e propozuar” nuk nénkuptohet vetém ajo q& do té jeté e re, por situata e ploté e planifikuar, qé mund
té pérfshijé dhe elementé ekzistues. T gjithé element&t ekzistues g& mbarten né plan, duhet té paragiten

edhe né shiresat e propozimeve.



PLANI I DETAJUAR VENDOR

MODELI [ TE DHENAVE NE GIS

AKPT

AGIENCIA KOMBETARE E
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Zgjerim

Rikonstruksion

Mirémbajtje

Trotuare

Po

Jo

Korsi

nr

Parkim

Po

Jo

Gjerésia

nr (m)

13/A. INFRASTRUKTURA ENERGJITIKE DHE E TELEKOMUNIKACIONIT E

PROPOZUAR (vijé)

* Shiresé e detyrueshmé pér t'u paragitur

N& kéte shtres# duhet t€ paragiten linjat e propozuara’ ¢ infrastrukturave energjitike dhe t&
telekomunikacionit, t& detajuara pér njésine pirkatese. Tipi i gjeometrisé s& pérdorur &shté vijé.

Shtresa

Fusha

Atributi

Infrastrukturé
Energjitike dhe

e Propozuar
(viji)

Telekomunikacioni

Kategoria

Iufrastrukture Energjie Elektrike

Infrastrukture Gazi

Infrastrukture Telekonunikacioni

Ndérhyrja

Ndértim

Rikonstruksion

Mirémbajtje

Lloji

Linja Shpérndarése Energjie Elektrike

Linja Transmetimi Energjie Elektrike

Tubacion Shpérndares Gazi

Linja Telekomunikacioni Tv

Linja Telefonike

Fibér Optike

Kapaciteti

Tekst

Kuota

Néntokésore

Mbitokésore

Buffer

nr(m)

13/B. INFRASTRUKTURA ENERGJITIKE DHE E TELEKOMUNIKACIONIT E

PROPOZUAR (pikg)

* Shiresé e detyrueshmé pér {'u paragitur

%3 E p
fi-\ “\E OR#%‘%\

3.3

) "~
o Ea %
5 4
&

i:h ey
z tlF\F ‘\"r

285857
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MODELI I TE DHENAVE Ni GIS
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PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Né kété shtresé duhet té paragiten pikat/nyjet e propozuara’ t€ rrjetit t& infrastrukturave Energjitike dhe
té Telekomunikacionit t& detajuara pér njésine pérkatése (Transformator, Shtyllé Elektrike, Antena,
Stacion Telekomunikacioni, etj.). Tipi i gjeometrisé s& pérdorur &shté pike.

Shtresa

Fusha

Atributi

Infrastruktur
Energjitike dhe
Telekomunikacioni

(pike)

Kategoria

Infrastrukture Energjie Elektrike

Infrastrukture Gazi

Infrastrukture Telekomunikacioni

Ndérhyrja

Ndértim

Rikonstruksion

Mirémbajtje

Lloji

Kabiné Elektrike

Transformator

Shtyllé Elekirike

Antené

Kapaciteti

tekst

Nuk aplikohet

Buffer

nr (m)

Nuk aplikohet

14/A. INFRASTRUKTURA UJESJELLES-KANALIZIME E PROPOZUAR (vijé)

* Shiresé e detyrueshmé pér t'u paraqgitur

Né k& shtresé duhet t& paragiten linjat e propozuara’ té infrastrukturave té ujésjellésit dhe
kanalizimeve t& ujérave t& bardha dhe té zeza, t€ detajuara pér njésine p&rkatése. Tipi i gjeometrisg s&

pérdorur &shté vijé.

Shtresa Fusha Atributi
Infrastrukture Ujésjellesi
Kategoria Infrastrukture KUB
8 Infrastrukture KUZ
Infrastruktura lnﬁ.-frsfrukture Bujgesore Vaditje-Kuilim
Ujesjelles- Ndeértim
Kanalizime . Zgjerim
€ Propozuar Nderhyrja Rikonstruksion FRE SHAN
(vije) SNgEtare (i
j Mirémbajtje NG
Kanacite tekst -7 L AN
tet x leggs) ®)
apacitetl Nuk aplikohet E "i o F
‘ -
Kuota nr (m)} \{( FiRrant T '
RIS

* Me “e propozuar” nuk nénkuptohet vetém ajo qé do té jeté e re, por situata e ploté e planifikuar, gé& mund
té pérfshijé dhe elementé ekzistues. Ta gjithé elementét ekzistues qé mbarten né plan, duhet té paragiten
edhe né shtresat e propozimeve,
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14/B. INFRASTRUKTURA UJESJELLES-KANALIZIME E PROPOZUAR (piké)
* Shiresé ¢ detyrueshmé pér t'u paragitur

Né kété shtresé duhet té paraqiten pikat/nyjet e propozuara’ té rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimeve té
detajuara pér njésiné pérkatése (pus, depo uji, stacion pompimi, puseta, etj.). Tipi i gjeometrisé s&

pérdorur &shté pike.

Shtresa

Fusha

Atributi

Infrastruktura
Ujesjellés
Kanalizime ¢
Propozuar

(pike}

Kategoria

Infrastrukivre Ujésjellesi

Infrastrukture KUB

Infrastrukture KUZ

Ndérhyrja

Ndértim

Zgferim

Rikonstruksion

Mirémbajtje

Lloji

Pus

Depo Uji

Stacion Pompimi

Puseta

Kapaciteti

tekst

Nuk aplikohet

Buffer

tekst

Nuk aplikohet

15. VIJA BLU (vijé)

* Shiresé e detvrueshmé pér { 'u paragitur, kur né njiési ka burime wjore

Grupi i té dhénave : KUSHTEZIMI | ZHVILLIMIT

N& kété shiresé duhet té paragitet vija blu (vija mbrojtése pérgjaté elementeve ujore), e cila pércakton
kufirin e lejuar pér ndértimet né aférsi t€ burimeve ujoré,

Shiresa

Fusha

] Atributi

Vija Blu (vijé)

Distanca

E nr {m)

* Me “e propozuar” nuk nénkuptohet vetém ajo qé do té jeté e re, por situata e ploté e planifikuar, gé mund
té pérfshijé dhe elementé ekzistues. Té gjithé elementét ekzistues g& mbarten né plan, duhet t& paragiten
edhe né shtresat e propozimeve.
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16. VIJIA E KUQE (vijé)

* Shiresé e detyrueshmeé pér t'u paragitur

Né kété shtresé dubet té paraqitet vija e kuge, e cila pércakton kufirin e lejuar pér ndértimet né raport

me akset rrugore.

Shtresa Fusha Atributi
Vija e Kuqe (vij€) Distanca nr (m)
aLl
T aMBE R
'?S’ *"OF. 'EQ‘:‘?‘?‘\‘»
: jf N
L1 ¥t dm
2%
b §52
A B -~
2Py Vi
e E v 7
~JAR A






